
Stranica 1324 - broj 22 SLUŽBENE NOVINE Petak, 3. studenoga 1995. 

Općina Delnice — — 
13. 

Na temelju članka 55. Zakona o financirnaju jedinica 
lokalne uprave i samouprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93) i članka 14. Statuta Općine Delnice (»Službene novine« 
broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice, na sjednici 
održanoj 11. listopada 1995. godine donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Proračuna Općine 

Delnice za 1995. godinu 
I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
U Proračunu Općine Delnice za 1995. godinu (»Slu

žbene novine« broj 7/95) članka 1. mijenja se i glasi: Prora
čun Općine Delnice za 1995. godinu sadrži: 
-prihode od 5.240.061.00 kuna 
- raspoređene prihode od 5.100.061.00 kuna 
- neraspoređene prihode 

(tekuća rezerva) 140.000.00 kuina. 

Članak 2. 

U članku 2. Proračuna, prihodi I izdaci utvrđeni u bi
lanci prihoda I izdataka za 1995. godinu povećavaju se, 
odnosno smanjuju po grupama kako slijedi: 

A) PRIHODI 
grupa P R I H O D I plan 1995. novi plan 

1995. 
razlika 

1 2 3 4 5 

UKUPNI PRIHODI I +11 5.179.600,00 5.240.061,00 60.461,00 
TEKUĆI PRIHODI 1 + 2 5.178.600,00 5.240.061,00 61.461,00 

1 POREZNI PRIHODI 2.827.000,00 2.823.040,00 -3.960,00 
000 POREZ NA DOBIT I DOHODAK 2.230.000.00 2.185.000,00 -45.000,00 

- Porez na dohodak 2.160.000,00 2.089.000,00 -71.000,00 
od nesamostalnog rada 1.670.000,00 
Por. na doh. fiz. osoba 130.000,00 
Por. na doh. po povr. radu 5.000,00 
Por. na doh. od obrta i slobodnih zanimanja 115.000,00 
Por. na doh. od polj. i šum. 2.000,00 
Por. na doh. od imov. i imov. prava 17.000,00 
Por. na doh. po god. prijav. 150.000,00 
Porez na dobit 70.000,00 96.000,00 26,000,00 

015 POREZ NA PROMET 
NEKRETNINA I PRAVA 181.000,00 151.000,00 -30.000,00 
Porez na kuće za odmor 110.000,00 80.000,00 -30.000,00 
Por. ka kor. jav. površina 21.000,00 31.000,00 10.000,00 
Por, na prom. nekretnina 50.000,00 40.000,00 -10.000,00 

020 TUZEMNI POREZI NA 
PROMET PROIZV. I USLUGA 416:000,00 487.040,00 67.500,00 
Por. na reklame 23.000,00 18.000,00 -5.000,00 
Por. na tvrtku 260.000,00 260.000,00 
Por. na priređ. igara na sreću 3.000,00 1.500,00 1.500,00 
Por. na potrošnju 130.000,00 204.000,00 74.000,00 
Ostali porezi 3.540,00 

2 NEPOREZNI PRIHODI 2.351.600,00 2.417.021,00 65.421,00 
035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 

AKTIVNOSTI I IMOVINE 72.000,00 54.045,00 -17.955,00 
Naknada za eksploat. miner, sirovina . 45,00 45,00 
Nakn. za upotr. javnih opć. površina 25.000,00 40.000,00 15.000,00 
Prihodi od kamata 45.000,00 14.000,00 -31.000,00 
Prihodi od zakupa zemlj. 2.000,00 -2.000,00 

040 ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 17.500,00 12.500,00 -5.000,00 
Prih. od prist. od prodaje javnih biljega 12.000,00 12.000,00 
Gradske i opć. pristojbe u gotovom novcu 5.000,00 500,00 -4.500,00 
Ostale opće pristojbe u gotovom novcu 500,00 -500,00 

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 144.000,00 121.225,00 -22.775,00 
Komunalni doprinosi 2.000,00 131,00 -1.869,00 
Nakftada za upotr. cesta 



Petak, 3. studenoga 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1325 - broj 22 

- traktori 
Nakn. za priklj. mot. vozila 
Opć. novčane kazne 

2.000,00 2.000,00 
138.000,00 118.894,00 -19.106,00 

2.000,00 200,00 -1.800,00 

118.100,00 2.168.986,00 50.886,00 
40.000,00 37.000,00 -3.000,00 
6.000,00 6.000,00 

50.000,00 100.000,00 50.000,00 
30.000,00 30.000,00 
12.000,00 12.000,00 

1.270,00 1.270,00 
1.300,00 900.000,00 -400.000,00 

136.000,00 136.000,00 
6.400,00 87.000,00 80.600,00 

520.000,00 520.000,00 
322.000,00 322.000,00 

17.700,00 17.716,00 17.716,00 

050 

100 

OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
Posebna prist. od autom, zabavnih igara 
Prih. od stanarina 
Prih. od zakupa posl. prost. 
Prih. od član. u Grad. knjižnicu 
Prih. od grob ari ne 
Nakn. za grobno mjesto 
Komunalna naknada 
Povrat u Opć. proračun 
Ostali prihodi 
Šumski doprinos 
Samodoprinos 
Prenesena sredstva iz preth. godine 

060 
KAPITALNI PRIHODI 
Prih. od prodaje imovine 1.000,00 -1.000,00 

065 POTPORE 
KAPITALNE 
TEKUĆE 

60.265,00 
6.415,00 

53.850,00 

60.265,00 
6.415,00 

53.850,00 

B) IZDACI 

1 2 3 4 5 

UKUPNI IZDACI (I + II) 
TEKUĆI IZDACI 
IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
Izdaci za zaposlene 
Naknade vijećnicima 
Izdaci za materijal i usluge 
Izd. tekućeg održavanja 

5.179.600,00 
2.883.390.00 
1.796.500,00 

803.000,00 
90.000,00 

448.500,00 
455.000,00 

5.240. 
3.063. 
1.864. 

810 
58. 

449. 
547. 

061,00 
594,00 
500,00 
000,00 
000,00 
500,00 
000,00 

60.461,00 
180.204,00 
68.000,00 
7.000,00 

-32.000,00 
1.000,00 

92.000,00 

200 

30Č" 

OSTALA DOBRA I USLUGE 416.000,00 499.694,00 83.694,00 

TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi za pomoć invalid. 
Neprofitnim organizacijama 
Vjerskim organizacijama 
Udruženjima građana i pol. 
organizacijama 
Ostali transferi 

586.130,00 
6.000,00 

374.000,00 
5.000,00 

200.400,00 
730,00 

571.050,00 
6.000,00 

337.650,00 
20.000,00 

200.400,00 
7.000,00 

-15.080,00 

-36.350,00 
15.000,00 

6.270,00 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORF 
Stipendije učen. i studenata 
Ostale potpore i tranferi 

84.760.00 
25.500,00 
59.260,00 

128.350,00 
25.000,00 

103.350,00 

43.590,00 
-500,00 

44.090,00 

II 
600 

KAPITALNI IZDACI 
NABAVA STALNE KAPITALNE IMOVINE 
Nabava imovine 
Izgradnja kapit. objekata 
Investicijsko održavanje 

2.296.210,00 
2.286.210,00 

268.000,00 
808.000,00 

1.210.210,00 

2.176.467,00 
2.161.567,00 

156.000,00 
79.019,00 

1.926.548,00 

-119.743,00 
-124.643,00 
-112.000,00 
-728.981,00 
716.338,00 

700 KAPITALNI TRANSFERI 10.000,00 14.900,00 4.900,00 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Članak 3. 

U članku 3. Proračuna Općine Delnice izdaci raspore
đeni po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna, mijenjaju se, kako slijedi: 



Stranica 1326 - broj 22 SLUŽBENE NOVINE Petak, 3. studenoga 1995. 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

r.br. račun OSNOVNA I POTONJA 
NAMJENA . 

plan 1995. novi plan 
1995. 

razlika 

RAZDJEL 1. 
- SREDSTVA ZA RAD OPĆ. UPRAVE 
- ZAJEDNIČKI IZDACI 

1 100 10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 
2 010 osnovne bruto plaće 
3 020 Nakn. vijećnicima, 

članovima Poglav, čl. komis. i za 
vjenčanja 

4 050 Nakn. troškova zaposlenima 
5 20 IZDACI ZA UTROŠENI MATERIJAL, 

ENERGIJU I KOMUN. USLUGE 
6 010 15 Izd. za elek. en. 
7 020 15 izd. za obrasce, olovke 
8 020 35 izd. za kompj. papire, diskete 
9 620 55 izd. za druge oblike materijala 
10 030 Izd. za kpmunikac. 
11 040 Izd. za informir. 
12 050 Izd. za služ. putov. 
13 060 Izd. za osiguranja 
14 080 Izd. za unajmljiv. 
15 30 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 
16 010 Tek. održ. prijevoznih sredstava 
17 020 Tek. održ. opreme 
18 030 Tek. održ. zgrade 

RAZDLE 2. - OPC. POGL. 
200 OSTALA DOBRA I USL. 

40 FINANCIJSKI IZDACI 
25 050 Izd. reprezentacije 

80 070 OSTALI IZDACI 
26 - Izd. pokroviteljstva 
27 - Izd. za promidžbu 
28 - Izd. za Dan Opć. 
29 - tekuća, pror. rezerva 

750.000,00 760.000,00 

27.000,00 40.000,00 

10.000,00 

90.000,00 58.000,00 -32.000,00 
53.000,00 50.000,00 -3.000,00 

60.000,00 160.000,00 
7.100,00 

20.000,00 
io.000,00 
20.000,00 
15.000,00 
25.000,00 
25.600,00 
30.100,00 
7.200,00 

20.000,00 20.000,00 
6.000,00 
8.000,00 
6.000,00 

UKUPNO SKUPINA 100 1.073.000,00 1.048,000,00 -25.000,00 

19 
20 
21 

200 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
40 FINANCIJSKI IZDACI 
010 Izd. platnog prom. 6.000,00 9.000,00 3.000,00 

UKUPNO SKUPINA 200 6.000,00 9.000,00 3.000,00 

UKUPNO TEKUĆI IZD. 1.079.000,00 1.057.000,00 -22.000,00 

22 
23 
24 

600 NABAVKA KAPIT. SREDST. 
30 Uredski namještaj i oprema 
30 100 ostali namještaj i oprema 

50.000,00 
60.000,00 

40.000,00 
80.000,00 

-10.000,00 
20.000,00 

UKUPNO KAPITALNI IZDACI 110.000,00 120.000,00 10.000,00 
UKUPNO RAZDJEL I 1.189.000,00 1.177.000,00 -12.000,00 

13.000,00 

40.000,00 50.000,00 10.000,00 
20.000,00 26.010,00 6.010,00 
10.000,00 11.360,00 1.360,00 
40.000,00 140.000,00 100.000,00 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 137.000,00 267.370,00 130.370,00 
UKUPNO RAZDJEL 2 137.000,00 267.370,00 130.370,00 

RAZDJEL 3. - POSEBNE FUNKCIJE I IZDACI 
100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 

- ZAJEDNIČKA KOMUN. POTROŠNJA 
30 20 010 Izd. za energiju i komunalne usluge 280.000,00 280.000,00 
31 30 020 Izd. za tekuće održ. 

zgrada, cesta i parkova 435.000,00 527.000,00 92.000,00 



Petak, 3. studenoga 1995. SL UŽBENE NO VINE Stranica 1327 - broj 22 

32 30 020 Izd. za elektr. poprav. 42.000,00 
33 030 Izd. za tek. održ. zgrad. 22.000,00 
34 040 Izd. za tek. odr. cesta 390.000,00 
35 070 Izd. za tek. odr. parkova 12.000,00 
36 080 Ostala nespom. tekuća održavanja 61.000,00 

UKUPNO SKUPINA 100 715.000,00 807.000,00 92.000,00 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 
80 Ostali izdaci 

37 030 Izd. tuzemne članarine 3.000,00 9.324,00 6.324,00 
38 060 Izd. za intelekt, usluge 15.000,00 15.000,00 
39 070 Ostali nespom. izdaci 255.000,00 199.000,00 -56.000,00 

UKUPNO SKUPINA 200 273.000,00 223.324,00 -49.676,00 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
40 10 020 za pomoć invalidima 6.000,00 6.000,00 
41 090 neprofit. organizac 
42 - predšk. odgoj 320.000,00 320.000,00 
43 - srednja škola 14.000,00 17.650,00 3.650,00 
44 - TZO Delnice 40.000,00 -40.000,00 
45 100 vjerskim organizac. 5.000,00 20.000,00 15.000,00 
46 120 športski klubovi 100.000,00 100.000,00 
47 Kugi. K »Goranin« 6.000,00 6.000,00 
48 Kugi. K »Delnice« 12.000,00 12.000,00 
49 Kugi. K »Mladost« 5.000,00 5.000,00 
50 Koš. Klub 20.000,00 20.000,00 
51 HNK »Goranin« 18.000,00 18.000,00 
52 SKI Klub 23.000,00 23.000,00 
53 Šahovski klub 16.000,00 16.000,00 
54 KUD Delnice 18.000,00 18.000,00 
55 Limena glazba 27.800,00 27.800,00 
56 HPD Petehovac 8.100,00 8.100,00 
57 Matica hrvatska 5.000,00 5.000,00 
58 DVD 22.000,00 22.000,00 
59 Političke organiz, 19.500,00 19.500,00 
60 UKUPNO 120 200.400,00 200.400,00 
61 Ostali transferi 730,00 7.000,00 

UKUPNO SKUPINA 300 586.130,00 571.050,00 -15.080,00 

500 10 OSTALI TEKUĆI TRANSF. I POTPORE 
62 020 stipendije uč. i stud. 

060 Ostale potp. i transf. 
25.500,00 25.000,00 -500,00 

63 JSTP »Runolist« 30.000,00 68.100,00 38.100,00 
64 HAK Delnice 2.000,00 2.000,00 
65 Videco Zagreb 7.620,00 7.250,00 -10,00 
66 Potp. drugim poduz. 20.000,00 -20.000,00 
67 Ostali tekući transf. i potpore 26.000,00 26.000,00 

UKUPNO SKUPINA 500 84.760,00 128.350,00 43.590,00 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 1.658.890,00 1.729,724,00 70.834,00 

600 NABAVKA KAPIT. SREDST. 
68 10 010 Zemljište 135.000,00 -135.000,00 
69 80 010 Izgradnja cesta 80.000,00 79.019,00 -981,00 
70 050 Izgrad. grad. objekata 494.000,00 -494.000,00 
71 080 Izg. ost. kap. obj. 234.000,00 -234.000,00 
72 90 030 Invest. održ. ost. zgrada 279.700,00 338.400,00 58.700,00 
73 040 inv. održ. cesta 876.010,00 1.428.000,00 551.990,00 
74 090 Invest. održ. ostl. obj. 54.500,00 160.148,00 105.648,00 

UKUPNO SKUPINA 600 2.153.210,00 2.005.567,00 -147.643,00 

75 
76 

700 KAPITALNI TRANSFERI 
10 020 Kapit. transf. za nab. 
opreme za predšk. odgoj 10.000,00 11.000,00 1.000,00 



Stranica 1328 - broj 22 SLUŽBENE NOVINE Petak, 3. studenoga 1995. 

11 020 Srednja škola 3.900,00 3.900,00 

UKUPNO SKUPINA 700 10.000,00 14.900,00 4.900,00 

. UKUPNO KAPIT. IZDACI 2.163.210,00 2.020.467,00 -142.743,00 

UKUPNO RAZDJEL 3. 3.822.100,00 3.750.191,00 -71.909,00 

78 

RAZDJEL 4. KNJIŽNICA I ČITAONICA DELNICE 
100 IZDACI ZA DOBRA I USL. 

20 Izdaci za utrošen materijal, 
•v energ. i komunal. ost. usluge 8.500,00 9.500,00 1.000,00 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 8.500,00 9.500,00 1.000,00 

600 
79 

NABAVA KAPIT. SREDSTAVA 
60 090 Izd. za knjige 23.000,00 36.000,00 13.000,00 

UKUPNO RAZDJEL 4. 31.500,00 45.500,00 14.000,00 

UKUPNO IZDACI 5.179.600,00 5.240.061,00 60.461,00 

Članak 4. 

Izmjene i dpoune Proračuna Općine Delnice stupaju na 
snagu danom donošenja a objavit će se u »Službenim novi
nama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-05/95-01/04 

Ur. broj: 2112-01-95 
Delnice, 11. listopada 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v.r. 


